
Dodavatel: 
Název/obchodní firma 
Sídlo 
 

Odstoupení od smlouvy podle § 11a odst. 5 energetického zákona 

Zákazník: 
jméno a příjmení 
 
datum narození 
 
bydliště 
Smlouva o sdružených službách dodávky: 
 
číslo smlouvy 
 
datum uzavření smlouvy 

Odběrné místo: 
 
adresa 
 
EAN/EIC 

 
Tímto odstupuji od Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny (plynu) 

č. ……………., a to v souladu s ustanovením § 11a odst. 5 zákona č. 458/2000 Sb., 
o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů z důvodu: 

a) zvýšení ceny dodávek elektřiny (plynu), 
b) změny jiných smluvních podmínek1). 

 
Odstoupení je účinné: 

a) podle § 11a odst. 6 energetického zákona k poslednímu dni kalendářního měsíce, ve 
kterém bylo doručeno dodavateli, nebo při doručení méně než 10 dnů před koncem 
daného měsíce k poslednímu dni měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém bylo 
odstoupení doručeno dodavateli, 

b) pozdějším, zákazníkem určeným dnem ………………..1) 
 

Žádám o písemné potvrzení ukončení smlouvy. 
 

V ……………………..………… dne …………… 
 

     
        …………………………(podpis) 

                                                
1) Nehodící se škrtněte. 
 


